
Adressatenliste: Sicherheitsbeauftragte Bund
Liste d'adresses: Préposée à la sécurité de la Confédération

Bund Name Vorname Organisation Tel. Nr. E-Mail Postadresse
ASTRA Gerhardt Birgit Bundesamt für Strassen ASTRA

Abteilung Strassenverkehr
Bereich Analysen

058 465 12 37 birgit.gerhardt@astra.admin.ch Bundesamt für Strassen ASTRA
3003 Bern
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Kanton Name Vorname Organisation Tel. Nr. E-Mail Postadresse

AG Schnetzler Kai Dept. Bau, Verkehr u. Umwelt
Abt. Tiefbau
Sektion Verkehrssicherheit

062 835 36 15 kai.schnetzler@ag.ch Dept. Bau, Verkehr u. Umwelt
Abt. Tiefbau / Sektion Verkehrssicherheit
Entfelderstrasse 22
5001 Aarau

AI Koster Roland Kantonspolizei Appenzell I. Rh. 071 788 95 00 roland.koster@kapo.ai.ch Kapo Appenzell I. Rh.
Unteres Ziel 20
9050 Appenzell

AI Bürki Ralf Bau- und Umweltdepartement
Kantonsingenieur
Leiter Landesbauamt

071 788 93 44 ralf.buerki@bud.ai.ch Bau- und Umweltdepartement
Gaiserstrasse 8
9050 Appenzell

AR Mayr Simon Tiefbauamt
Strassen- und Brückenbau

simon.mayr@ar.ch Tiefbauamt Appenzell Ausserrhoden
Kasernenstrasse 17 A
9102 Herisau

BE Bähler Lukas Tiefbauamt des Kantons Bern
Dienstleistungszentrum
Fachstelle Verkehrstechnik und -
sicherheit

031 633 35 94 lukas.baehler@be.ch Tiefbauamt Kanton Bern
Fachstelle Verkehrstechnik und -sicherheit
Reiterstrasse 11
3013 Bern

BL Roana Stefan Bau- und Umweltschutzdirektion
Tiefbauamt

061 552 54 54 stefan.roana@bl.ch Tiefbauamt Kt. Basel-Landschaft
Rheinstrasse 29
4410 Liestal

BS Hänggi Tobias Leiter Abteilung 
Verkehrssicherheit 

079 610 46 43 tobias.haenggi@jsd.bs.ch Kantonspolizei Basel-Stadt
Clarastrasse 38, Postfach
4005 Basel

FR Broye Alain Service des ponts et chaussées 
SPC
Tiefbauamt TBA
Section projets routiers 
Sektion Strassenprojekte

026 305 36 44 alain.broye@fr.ch Service des ponts et chaussées SPC
Tiefbauamt TBA
Section projets routiers 
Sektion Strassenprojekte
Rue des Chanoines 17
1701 Fribourg
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GE Hostettler Thierry Département des infrastructures  022 546 63 56 thierry.hostettler@etat.ge.ch Direction administrative et des grands projets 
Chemin des Olliquettes 4
Case postale 149
1213 Petit-Lancy 1

GL Jenny Marco Kantonspolizei Glarus 055 645 66 66 marco.jenny@gl.ch Kantonspolizei Glarus
Spielhof 12
8750 Glarus

GR Tscharner Silvio Tiefbauamt Graubünden 081 257 37 81   silvio.tscharner@tba.gr.ch Tiefbauamt Graubünden
Loëstrasse 14
7000 Chur

JU Wuthrich Séverine Service des infrastructures 032 420 73 50 s.wuthrich@jura.ch; 
scr.sin@jura.ch

République et Canton du Jura
Service des infrastructures
2, Rue du 23-Juin
2800 Delémont

LU Cometto Oliver Verkehr und Infrastruktur (vif) 041 318 11 32 oliver.cometto@lu.ch Kanton Luzern
Bau-, Umwelt- und Wirtschaftsdepartement
Verkehr und Infrastruktur (vif)
Arsenalstrasse 43
6010 Kriens 2 Sternmatt

NE Maret Jonathan Service des ponts et chaussées 032 889 57 57 Jonathan.Maret@ne.ch Service des ponts et chaussées
Office de support et multimodalité
Rue J.-L.-Pourtalès 13
2000 Neuchâtel

NW Boner Christian Baudirektion
Amt für Mobilität

041 618 72 17 christian.boner@nw.ch Baudirektion
Amt für Mobilität
Kreuzstrasse 6
6371 Stans

OW Portmann Daniel Hoch- und Tiefbauamt Obwalden 041 666 62 87 daniel.portmann@ow.ch Hoch- und Tiefbauamt Obwalden
Flüelistrasse 1
6060 Sarnen
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SG Lendenmann Werner Kantonspolizei St. Gallen 058 229 34 16 werner.lendenmann@kapo.sg.ch Kantonspolizei St. Gallen
Leiter Verkehrstechnik
Klosterhof 12
9001 St. Gallen

SH Birchmeier Urs Tiefbau Schaffhausen
Verkehr und Infrastrukturbau

052 632 71 06 urs.birchmeier@sh.ch Tiefbau Schaffhausen
Verkehr und Inrastrukturbau
Schweizersbildstrasse 69
8200 Schaffhausen

SO Schütz Thomas Verkehrssicherheit 032 627 71 76 thomas.schuetz@bd.so.ch Amt für Verkehr und Tiefbau
Verkehrssicherheit
Werkhofstrasse 65
4509 Solothurn

SZ Gwerder Hugo Tiefbauamt
Strategie u. Entwicklung

041 819 25 92 hugo.gwerder@sz.ch Tiefbauam Kanton Schwyz
Strategie und Entwicklung
Postfach 1251
6431 Schwyz

TG Stucki Adrian Kantonales Tiefbauamt
Projekt Management Verkehr

058 345 79 44 adrian.stucki@tg.ch Kantonales Tiefbauamt
Langfeldstrasse 53A
8510 Frauenfeld

TI Vasic Marko Divisione delle costruzioni del 
Canton Ticino

091 814 27 57 marko.vasic@ti.ch Divisione delle costruzioni
Via Franco Zorzi 13
6501 Bellinzona

UR Meier Jan Amt für Tiefbau 041 875 26 82 Jan.Meier@ur.ch Baudirektion
Amt für Tiefbau
Klausenstrasse 2
6460 Altdorf

VD Pucci Thierry Direction générale de la mobilité 
et des routes

079 808 5227 thierry.pucci@vd.ch Direction générale de la mobilité et des routes
Place de la Riponne 10
1014 Lausanne
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VS Duc Eric Service de la mobilité 027 606 34 38 eric.duc@admin.vs.ch Service de la mobilité
Rue des Creusets 5
1950 Sion

ZG Klingenbeck Philipp Tiefbauamt des Kantons Zug 041 728 53 63 philipp.klingenbeck@zg.ch Tiefbauamt d. Kantons Zug
Aabachstr. 5
Postfach
6301 Zug

ZH Skeledzic Stevan Baudirektion Kt. Zürich, 
Tiefbauamt, Strasseninspektorat

043 259 31 20 stevan.skeledzic@bd.zh.ch Baudirektion Kanton Zürich
Tiefbauamt, Strasseninspektorat
Walchenplatz 2, Postfach
8090 Zürich
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AG Lenzburg Brenner Christian Stadtbauamt

Abteilung Tiefbau
062 886 45 45 christian.brenner@lenzburg.ch Stadtbauamt

Abteilung Tiefbau
Kronenplatz 24
5600 Lenzburg

AG Zofingen Ryter Werner Stadt Zofingen 062 745 72 00 werner.ryter@zofingen.ch Herr Werner Ryter
Bauverwalter
Zur Alten Kanzlei
Vordere Hauptgasse 74
4800 Zofingen

BE Bern Direktion für Tiefbau, Verkehr 
und Stadtgrün
Verkehrsplanung

Direktion für Tiefbau, Verkehr und 
Stadtgrün
Verkehrsplanung
Effingerstrasse 19
Postfach, 3001 Bern

BE Köniz Fankhauser Stefan Abteilung Verkehr und Unterhalt 031 970 92 80 stefan.fankhauser@koeniz.ch Gemeinde Köniz
Abteilung Verkehr und Unterhalt
Landorfstrasse 1
3098 Köniz

BE Langenthal Schulthess Andreas Amt für öffentl. Sicherheit 062 916 23 04 andreas.schulthess@langenthal.ch Amt für öffentliche Sicherheit
Jurastrasse 22
4901 Langenthal

BE Worb Geser Nicole Polizeiabteilung 031 838 07 81 nicole.geser@worb.ch Gemeindeverwaltung Worb
Bärenplatz 1
3076 Worb

BL Binningen Bächler Daniel Verkehr, Tiefbau, Strassen 061 425 53 07 daniel.baechler@binningen.bl.ch Herr Daniel Bächer
Verkehr, Tiefbau,  Strassen
Hauptstrasse 36
4102 Binningen

FR Fribourg Chassot Daniel Service de la mobilité 026 351 74 48 daniel.chassot@ville-fr.ch Ville de Fribourg
Service de la mobilité
Grand-Rue 37
1700 Fribourg

in Abklärung
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LU Luzern Steffen Simon Tiefbauamt 

Stadt Luzern
041 208 86 87 simon.steffen@stadtluzern.ch Stadt Luzern

Tiefbauamt
Industriestrasse 6
6005 Luzern

LU Luzern Grüter Stefijujis Tiefbauamt 
Stadt Luzern

041 208 82 96 stefijujis.grueter@stadtluzern.ch Stadt Luzern
Tiefbauamt
Industriestrasse 6
6005 Luzern

NE La Chaux-de-Fonds Arlettaz Marc Service Technique 032 967 64 06 Marc.Arlettaz@ne.ch Service Technique
Passage Léopold-Robert 3
Case postale 1420
2300 La Chaux-de-Fonds

NE Neuchâtel Thorens Guillaume Agglomération - Sécurité - 
Infrastructure

032 717 76 11 Guillaume.Thorens@ne.ch Ville de Neuchâtel
Ingénieur communal adjoint
Fbg de l'Hopital 2
2000 Neuchâtel

SG St. Gallen Zweifel Marc Stadt St. Gallen
Tiefbauamt 

071 224 69 47 marc.zweifel@stadt.sg.ch Stadt St. Gallen
Tiefbauamt
Neugasse 1
9004 St. Gallen

SG Uzwil Widmer Urban Bereich Bau
Gemeinde Uzwil

071 950 40 95 Urban.widmer@uzwil.ch Stickereiplatz 1
9240 Uzwil

SH Schaffhausen Ruf Marco Bereich Sicherheit
Verwaltungspolizei

052 632 55 42 marco.ruf@stsh.ch Bereich Sicherheit
Verwaltungspolizei
Stadthausgasse 10
8200 Schaffhausen

SO Olten Müllegg Lukas Direktion Präsidium
Ordnung und Sicherheit

062 206 14 06 lukas.muellegg@olten.ch Direktion Präsidium
Ordnung und Sicherheit
Stadthaus, Dornacherstrasse 1
4601 Olten

TG Arbon Heeb Rainer Abteilung Bau 071 447 61 99 rainer.heeb@arbon.ch Abteilung Bau
Hauptstrasse 12
9320 Arbon
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TG Frauenfeld Amt für Tiefbau und Verkehr atv@stadtfrauenfeld.ch Amt für Tiefbau und Verkehr

Schlossmühlestrasse 7
8501 Frauenfeld

VD Lausanne Dethier Daphné Ville de Lausanne 
Service des routes et de la 
mobilité 
Division mobilité

021 315 39 37
076 205 89 50

Daphne.Dethier@lausanne.ch Ville de Lausanne 
Service des routes et de la mobilité 
Division mobilité
CP 5354
1002 Lausanne

VS Martigny Gay Frédéric Services techniques 027 721 25 50 services.techniques@villedemartigny.ch Ville de Martigny
Services techniques
Rue des Ecoles 1
1920 Martigny

ZH Illnau-Effretikon Pfister Martin Abteilung Tiefbau 052 354 25 75 martin.pfister@ilef.ch Stadt Illnau-Effretikon
Abt. Tiefbau
Märtplatz 29
8307 Effretikon

ZH Wetzikon Kündig Roger Abteilung Sicherheit 044 931 32 50 roger.kuendig@wetzikon.ch Stadt Wetzikon
Abteilung Sicherheit
Bahnhofstrasse 167
8620 Wetzikon

ZH Winterthur Hug Stefan Leiter Strassenraum stefan.hug@win.ch Stadt Winterthur
Departement Bau und Mobilität
Tiefbauamt, Mobilität
Pionierstrasse 7
8403 Winterthur

ZH Zürich Weibel Jessica Dienstabt. Verkehr 044 411 89 40 jessica.weibel@zuerich.ch Stadt Zürich
Dienstabteilung Verkehr
Mühlegasse 18/22, Postfach
8021 Zürich

ZH Zürich Brucks Wernher Dienstabt. Verkehr 044 411 88 63 wernher.brucks@zuerich.ch Stadt Zürich
Dienstabteilung Verkehr
Mühlegasse 18/22, Postfach
8021 Zürich
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